
Zápis ze zasedání školské rady 

13. 9. 2021 

1. Zasedání školské rady – 16,45 hod. 

  

Přítomni:  

a) Hrníčová Jitka, Hercíková MarLna (za rodiče) 

b) Holoubek Aleš, Kalouda Miroslav (za zřizovatele školy) 

c) Novák Jan, Veselá Hana (za pedagogy) 

Omluveni: p. učitel Novák – pracovní neschopnost 

1. Přivítání členů školské rady 

2. Volba předsedy školské rady 

Předsedou školské rady zvolena paní učitelka Mgr. Hana Veselá 

3. Jednací řád školské rady – schválen všemi členy školské rady 

4. Schválení výroční zprávy školské rady za školní rok 2020/21  

- bez připomínek 

-

5. Ovoce a mléko do škol – pokračování – zůstává stejný dodavatel – spokojenost (ovoce 
je balené a kvalitnější) 

6. Rostoucí počet doučovacích skupin – problém: časová kolize se zájmovými útvary 



7. Plavání pro žáky 2. a 3. tříd – pro rodiče tentokrát bezplatně – výuka hrazena 
z rozpočtu, doprava hrazena z dotačního Ltulu MŠMT  

8. AtleKka – p. trenér Novák – zájmový útvar začne na konci září 

9. GDPR – ochrana osobních údajů: a) zajištěno pro pedagogy, b) od rodičů čekáme 
vyplněné informované souhlasy (u nových žáků) a osobní dotazníky 

10. Prozadm velmi dobré zkušenosL s vyzvedáváním děP ze školní družiny – 
videokamera a zvonek, až poté vpuštění do budovy školy a vhodný prosto pro čekání 
ve vesLbulu se sedačkou a fotodokumentací děd z různých akcí 

11. Projekt Šablony III – zahájení od září 2021 – posílení čtenářské gramotnosL - 
čtenářský klub, doučování žáků ohrožených školním neúspěchem (u žáků, co 
zanedbávali distanční vzdělávací období) 

12. Zájmový útvar keramika – rozšíření nabídky zájmového vzdělávání  – připravujeme 2 
skupiny děd – povede p. Hercíková, p. Dítětová 

13. Hudební škola Meluzín – ZUŠ - personální výměna na postu učitele- p. Ilya – vždy ve 
středu od 15.h., pro velký zájem i v pátek po vyučování od 12.30 h.(učebna 5.C 12.30 
– 13.15, hudebna: 13.15 -  až do večerní doby, podle zájmu) 

14. Stavební úpravy provedené v I.pol.kalendářního roku 2020: 

-  Odhlučnění vstupních dveří u tříd kolem sálu 

-  KlimaLzace u nového serveru 

- Vybudování nové učebny ICT, 25 nových PC vč. dataprojektoru s ultrakrátkou 
projekcí 

- Sanace prostoru ředitelny a účtárny 



15. Připravované práce v následující období kalendářního roku 2022: 

- Dataprojektor do školní družiny a do učebny Nj (pro dělené hodiny jazyků) 

- Nové tabule v učebnách, kde dosud nejsou 

- Vybavení ředitelny po rekonstrukci nábytkem, stoly, obkladem parapetu, 
nábytkovou stěnou s odkládacími plochami na dokumentaci školy 

16. AkKvity připravované v průběhu školního roku 2020/21: 

- Plavání žáků 2.a 3.tř. od 8. 9. (10 dvojlekcí) 

- Zátopkova štafeta 

- PrevenLvní programy pro vybrané třídy na základě zájmu 

- Divadelní představení dle aktuální nabídky 

- Dopravní výchova na dopravním hřišL pro žáky 4.tř. 

- Návštěva centra Vida – pro žáky 8. tříd (k výuce fyziky) 

- Zahraniční exkurze do španělské Barcelony, Palls a EstarLt (červen 2022) 

- Hromadné akce napříč třídami se nedoporučují (tedy LVK či zimní škola v přírodě 
podle aktuální epidemiologické situace a mimořádných opatření nařízených 
MŠMT a MZ 

Usnesení:  

Školská rada jednohlasně schválila výroční zprávu za školní rok 2020/21 předloženou 
ředitelem školy. K uvedené výroční zprávě neměla žádné připomínky. 

Školská rada schválila dodatek školního řádu týkající se distančního vzdělávání, včetně 
klasifikačního řádu pro distanční vzdělávání. 

Školská rada dostala podrobný popis o činnosL školy v minulém školním roce i připravované 
činnosL na současný školní rok dodaný ředitelem školy. 

Další zasedání školské rady je předběžně plánováno na 10. 1. 2022. 

Zápis provedla: MarLna Hercíková: ……………………………………… 



Četli: 

Miroslav Kalouda: …………………………………………… 

Aleš Holoubek: ……………………………………… 

Mgr. Jitka Hrnčířová: ………………………………… 

Mgr. Hana Veselá: …………………………………… 

Mgr. Jan Novák: omluven 


